
Oggetto: ACQUISTO  VESTIARIO PERSONALE POLIZIA MUNICIPALE -
LIQUIDAZIONE FATTURA

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO SEGRETERIA

N. 77          DEL 15-05-2021

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.77 del 15-05-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



Maglione collo dolce vita –
Colore Blu – Filato 50% lana
50% acrilico - finezza 12 –
stemma ricamato Regione
Marche su petto a sinistra 1 PLM-57 € 37,50 € 37,50

L'anno  duemilaventuno addì  quindici del mese di maggio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 159 del 07/12/2020, esecutiva, con la quale
si procedeva ad affidare direttamente alla ditta  C.C.C.P. SRL con sede in Via Scopa, 4 - 63076 di
Monteprandone (AP), P.IVA 01708990443 la fornitura di alcuni capi di abbigliamento ed alcuni
accessori per l’ufficio di Polizia Municipale, in sostituzione dei precedenti logori, in conformità alla
nuova normativa regionale Marche, impegnando la somma di €. 246, 00 oltre iva come per legge e
così per complessivi €. 300,12, con imputazione al cap. 500/12 dell’esercizio 2020, anno in
cui l’obbligazione giuridica passiva diviene esigibile e, precisamente:

Pantalone operativo sfoderato
multitasche – tessuto
elasticizzato – colore blu – con
regolatore stringi-polpaccio –
predisposto per applicazione
imbottitura

Calzini lana blu – modello
lungo 1 PLM-73 € 3,50 € 3,50

Pantalone invernale uomo
donna - tessuto in cordellino
100% lana 1

Etichetta ricamata cm. 10,5x2,5
– con scritta “Polizia Locale” di
colore blu – su tessuto
fluorescente giallo – cucita su
velcro 1 PLM-209 € 5,00 € 5,00

PLM-52 € 65,00

Totale € 246,00

€ 65,00

1

Totale + IVA € 300,12

PLM-14

Camicia invernale maniche
lunghe tessuto popeline di
cotone colore bianco 1 taschino
a sinistra

Sconto -0,12

2 PLM-55

TOTALE € 300,00

€ 28,00

VISTA la successiva determinazione ufficio segreteria n. 178 del 31/12/2020 con la quale si è
disposto:

Di rettificare la propria precedente determinazione n. 159/2020, di cui in premessa,
nella parte del dispositivo in cui indica quale operatore economico affidatario la
ditta Maggioli spa di Santarcangelo di Romagna e, pertanto, di affidare – per le
ragioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente richiamate –
all’operatore economico C.C.C.P. SRL con sede in Via Scopa, 4 - 63076 di
Monteprandone (AP), P.IVA 01708990443 la fornitura di vestiario per la polizia
municipale per un importo complessivo di €. 246, 00 oltre iva come per legge e così
per complessivi €. 300,00;

€ 56,00

€ 79,00

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.77 del 15-05-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

€ 79,00



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.77 del 15-05-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

Di impegnare, sul Bilancio di Previsione 2020/2022, la somma di € 300,00 iva
compresa, imputandola al Capitolo 500/12 dell’esercizio 2020 anno in cui
l’obbligazione giuridica passiva diviene esigibile;
Di disporre che il contratto con l’operatore economico suindicato venga stipulato a
corpo, mediante l’invio di corrispondenza, secondo l'uso del commercio ai sensi
dell’articolo 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016;
Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che
verrà adottato dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa
dall’operatore economico nel rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014 e previa
verifica della conformità della fornitura resa;

RILEVATO che la fornitura è stata effettuata secondo patti e condizioni;

VISTA la fattura n. 65/04 del 30/04/2021, pervenuta al protocollo generale dell’ente il
04/05/2021 al n. 3095, dell’importo complessivo di €. 299,97, di cui €. 245,88 imponibile ed
€. 54,09 per iva come per legge;

PRESO ATTO in particolare dell’attestato di regolarità contributiva emesso con modalità
telematica  dall’INPS territorialmente competente prot. INPS_25060731, con scadenza
validità 24/06/2021, in atti;

DATO ATTO CHE la ditta ha provveduto alla comunicazione dei dati ai fini della
tracciabilità dei pagamenti;

RITENUTO alla luce di quanto sopra espresso che nulla osta al pagamento della fatturazione
ivi indicata;

PER tutto quanto sopra premesso;

ATTESA la propria competenza in merito, ai sensi art. 107 TUEL;

DATO ATTO che la  scrivente P.O., anche in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara sotto la propria personale responsabilità di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o
incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.e.i e del vigente Piano di
prevenzione della corruzione;

DETERMINA

CHE le premesse siano parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI LIQUIDARE la fattura n. 65/04 del 30/04/2021 emessa dalla ditta C.C.C.P. SRL con sede
in Via Scopa, 4 - 63076 di Monteprandone (AP), P.IVA 01708990443 per un importo di €.
245,88;

DI DISPORRE il pagamento dell’Iva al 22% nell’importo di €. 54,09 secondo le modalità di
cui alla L. n.190/2014 e successivo decreto di attuazione

DI IMPUTARE la spesa complessiva di €. 299,97 al cap. 500/12 RR.PP bilancio corrente
esercizio finanziario, sufficientemente disponibile, in relazione all’impegno assunto con la
sopracitata determinazione ufficio segreteria n. 159/2020;



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.77 del 15-05-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

DI DARE MANDATO all'ufficio di ragioneria di provvedere per quanto di competenza.

Si dà atto che la presente determinazione, non comportando impegno di spesa a carico del
bilancio comunale, non è sottoposta alla prescritta attestazione del responsabile del servizio
finanziario e, pertanto, risulta esecutiva in data 15/05/2021.

Il Funzionario Responsabile ufficio segreteria
F.to:                        Dott.ssa Stefania Sorrentino



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.77 del 15-05-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   5

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  08-06-2021 al
23-06-2021 con numero 457

Castignano, li 08-06-2021

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


